
Protokół Nr LXIX/18 

z sesji Rady Miasta Bydgoszczy  

odbytej 7 listopada 2018 r.  
(900 – 1015) 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński otworzył LXIX sesję 

Rady Miasta Bydgoszczy.  

Powitał Radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami, 

Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, Komendantów: Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej, Straży Miejskiej, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, gminnych 

jednostek podległych i współpracujących z Miastem, Przewodniczących Rad 

Osiedli, przedstawicieli prasy, radia i telewizji oraz mieszkańców przybyłych na 

sesję Rady Miasta Bydgoszczy.   

 

Ad. pkt 2 
 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński stwierdził, że listę 

obecności podpisało 27 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji.  

Poinformował, że sesja została zwołania w trybie art. 20 ust. 3 tj. na wniosek 

grupy radnych.  

Prezydent Miasta Rafał Bruski poprosił wnioskodawców o poszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta   Bydgoszczy. Wyjaśnił, że uchwała związana jest               

z rozstrzygnięciem przetargu dot. budowy infrastruktury sanitarnej na stadionie 

Zawisza. Rozpoczęcie inwestycji wymaga rozstrzygnięcia przetargu, które jest 

możliwe po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta.  Prace 

mają się zakończyć 15 kwietnia. Wyjaśnił, że projekt uchwały jest                                 

w przygotowaniu.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński w związku                         

z powyższym zwrócił się do wnioskodawców zwołania sesji  z pytaniem, czy 

wyrażają zgodę na poszerzenie porządku obrad  o zaproponowany projekt 

uchwały?  

 

Radna Monika Matowska, Radny Jakub Mikołajczak, Radny Ireneusz 

Nitkiewicz, Radna Katarzyna Zwierzchowska, Radna Agnieszka Bąk, Radny 

Mateusz Zwolak, Radny Janusz Czwojda, Radna Alicja Witowska - 

Araszkiewicz wyrazili zgodę na poszerzenie porządku obrad sesji Rady Miasta. 

 

 

 



2 
 

Radna Grażyna Szabelska zaapelowała do wnioskodawców zwołania sesji                  

o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze nr 103/2018 z dnia 24 października 2018 r. Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego. Dodała, że Komisja Kultury i Nauki Rady Miasta 

zaopiniowała projekt uchwały negatywnie. Uważa, że nie ma podstaw do 

procedowania projektu uchwały, gdyż jest on niezgodny z ustawą 

dekomunizacyjną. Wojewoda kujawsko – pomorski działał zgodnie z powyższą 

ustawą. 

Radny Bogdan Dzakanowski uważa, że wnioskodawcy powinni rozważyć 

powyższy apel i wycofać projekt uchwały z porządku obrad. Przypomniał, że 

Sejm  jednogłośnie przyjął ustawę dekomunizacyjną. Zaproponowany projekt 

uchwały wprowadza chaos.  

Radna Monika Matowska w imieniu wnioskodawców przypomniała, że 

mieszkańcy zwrócili się do radnych o zmianę nazwy ulicy. Dodała, że szanuje 

prace członków Komisji Kultury i Nauki, ale niech cała Rada Miasta 

Bydgoszczy zadecyduje jakie projekty uchwał będą przyjmowane.  

Radny Jarosław Wenderlich stwierdził, że jest zaskoczony takim trybem 

procedowania. Radni nie otrzymali projektu uchwały, który został wprowadzony 

do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński wyjaśnił, że radni 

otrzymają projekt uchwały, a merytoryczna Komisja zaopiniuje dokument                   

w przerwie obrad.  

Prezydent Miasta Rafał Bruski stwierdził, że zarządzanie polega na 

podejmowaniu decyzji. Dodał, że może okazać się, że czekając kolejne tygodnie 

inwestycja nie zostanie zrealizowana.  

Radny Janusz Czwojda przypomniał, że istnieją trzy zasady dotyczące 

funkcjonowania samorządu terytorialnego, między innymi zasada 

samodzielności wynikająca z art. 16 ust. 2 i art. 165 konstytucji,  zgodnie                    

z którą jednostki samorządu terytorialnego są samodzielne, a samodzielność ta 

podlega ochronie sądowej.  W związku z powyższym niezależny, niezawisły 

sąd wypowie się w sprawie różnej interpretacji przepisów.  

Radny Bogdan Dzakanowski uważa, że należałoby zarządzić przerwę, 

przedstawić radnym projekt uchwały i zaopiniować go przez merytoryczną 

Komisje Rady Miasta.  

Radny Mirosław Jamroży stwierdził, że argumenty przedstawione przez 

Prezydenta Miasta są zasadne. Zaproponował ogłoszenie przerwy, aby radni 

mogli zapoznać się z projektem uchwały.  

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że projekt uchwały jest jasno 

sformułowany, gdyż  dotyczy finansowania zadania inwestycyjnego. Dodał, że 

gdyby radni nie wyrazili zgody na poszerzenie porządku obrad złożyłby 

wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.  

Radna Grażyna Szabelska zapytała, czy wnioskodawcy otrzymali stosowną 

opinię Instytut Pamięci Narodowej?  
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Radny Bogdan Dzakanowski uważa, że radni muszą zapoznać się z projektem 

uchwały.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

nr 103/2018 z dnia 24 października 2018 r. Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta   Bydgoszczy (13). 

6. Zakończenie sesji. 

 

Ad. pkt 3  
Powołanie Komisji uchwał i wniosków. 
 

Radni zgłosili następujące kandydatury: 

Janusza Drozdalskiego, Andrzeja Młyńskiego, Ireneusza Nitkiewicza.  

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje. 

Wynik głosowania: 

W.1 26 głosów „za”1 1 głos „przeciwny”, brak głosów „wstrzymujących” 

 

Koordynator Zespołu Prawnego Zbigniew Cichowski wyjaśnił, że powinna 

zostać zarządzona przerwa w obradach sesji do czasu przedstawienia projektu 

uchwały.  

Prezydent Miasta Rafał Bruski poprosił o 15 minut przerwy.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński ogłosił 15 – minutową 

przerwę w obradach LXIX sesji Rady Miasta.  

 

Obrady zostały wznowione o godz. 935. 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, że 

projekt uchwały został zamieszczony w internetowym asystencie radnego. 

Ponadto w formie papierowej zostanie dostarczony radnym na pulpity.  

Ogłosił przerwę w obradach LXIX sesji Rady Miasta Bydgoszczy do czasu 

zaopiniowania projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Politykę Finansową. 

Komisja swoje posiedzenie odbędzie w sali 203.  

 

Obrady zostały wznowione o godz. 945. 
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Ad. pkt 4 

 
Radny Janusz Czwojda przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze nr 103/2018 z dnia 24 października 2018 r. 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały. Zgłosił autopoprawkę do podstawy prawnej, która powinna być 

zapisana: (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432) 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż 

omówiony projekt uchwały negatywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Nauki.  

Radny Bogdan Dzakanowski uważa, że Przewodniczący Rady Miasta 

powinien zapytać wnioskodawców zwołania sesji, czy wyrażają zgodę na 

zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały. Przypomniał, że o to wnioskowała 

radna Grażyna Szabelska.  

Radny Paweł Bokiej uważa, że zasłanianie się wolą mieszkańców nie jest 

merytoryczne. Przypomniał, że było wiele sytuacji w kadencji Rady Miasta, 

gdzie z takim pietyzmem nie podchodzono do skarg, petycji, czy apeli 

mieszkańców w różnych sprawach. Powiedział, że podczas składania 

pierwszego pisma do wojewody intencje radnych były dobre. Pozostałe 

działania ocenia jako spektakl. Radni mają na swoich sztandarach poszanowanie 

praworządności. A dziś jawnie działają przeciwko ustawie,  która została 

przyjęta w Sejmie RP jednogłośnie, czyli także głosami Posłów PO.  

Wyrazem braku szacunku dla radnych było posiedzenie Komisji Kultury                     

i Nauki. Dodał, że w pośpiechu został zwołana sesja, a także posiedzenie 

Komisji. Radni PO mający większość w Komisji nie potrafili jej na posiedzeniu 

zapewnić, a tym samym obronić przygotowanej przez siebie uchwały. Ponadto 

sprawozdawca na posiedzenie Komisji nie dojechał. Dodał, że w złym stylu 

kończy się obecna kadencja.  

Radny Bogdan Dzakanowski zapytał, czy projekt uchwały nie jest                            

w sprzeczności z ustawą dekomunizacyjną, za którą głosowali Posłowie PO? 

Zgodził się z wypowiedzią radnego P. Bokieja.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przypomniał, że radni 

nie podejmują uchwały dotyczącej kolejnej zmiany nazwy ulicy. Zgodnie                    

z prawem i wymogami Rada Miasta występuje do niezależnego sądu                            

o zasięgnięcie opinii w sprawie.  

Radna Grażyna Szabelska uważa, że mieszkańcy zostali wprowadzeni w błąd. 

Termin jest sprawą wtórną. Nawet jeśli w sądzie okaże się, że  „terminowo” 

wnioskodawcy mają rację, to ul. J. Piechockiego zostanie przywrócona. 

Jednakże ustawa o dekomunizacji istnieje i obowiązuje radnych. Nastąpi 

wszczęcie procedury, która zobowiązuje radnych i wojewodę do dekomunizacji 

określonych nazw.  
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Radny Janusz Czwojda wyjaśnił, że spóźnił się na posiedzenie Komisji około 

8 minut za co przeprosił. O sytuacji, że najprawdopodobniej się spóźni 

poinformował Biuro Rady Miasta. Poprosił o chwilowe wstrzymanie prac 

Komisji.  

Wyjaśnił, że ustawa jest z 2016 r., a zmiana z 14 grudnia 2017 r.  Intencją 

ustawodawcy było przyjęcie zasady, że prawo nie może działać wstecz. 

Regulacje zawarte w ustawie dekomunizacyjnej nie wprowadziły żadnego 

przepisu intertemporalnego odnoszącego się do wcześniejszych zasad.                      

Dodał, że wojewoda nie zgadza się z tą interpretacją. Rozwiązaniem jest 

rozstrzygnięcie przez sąd, kto ma w tym sporze rację. Jaka była intencja 

ustawodawcy. Uważa, że ustawa nie dotyczy zdarzeń, które miały miejsce przed 

jej wejściem w życie.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński złożył wniosek                     

o zamknięcie listy mówców po wypowiedzi radnej G. Szabelskiej i przejście do 

głosowania nad projektem uchwały.  

 

Wniosek: 

 dot. zamknięcia listy mówców po wypowiedzi radnej G. Szabelskiej                     

i przejście do głosowania nad projektem uchwały.  

Wynik głosowania: 

W.2 17 głosów „za”, 10 głosów „przeciwnych”, brak głosów 

„wstrzymujących” 

Wniosek został przyjęty.  

 

Radna Grażyna Szabelska stwierdziła, że sednem problemu jest opinia 

Instytutu Pamięci Narodowej. Zapytała, czy wnioskodawcy uzyskali pozytywną 

opinię IPN o Janie Piechockim? Dodała, że do tej pory IPN wydał dwie 

negatywne opinie, które mówią, że ul. J. Piechockiego jest niezgodna                            

z obowiązującą ustawą o dekomunizacji.   

 

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 

W.3 17 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów 

„wstrzymujących” 

 Uchwała została podjęta i oznaczona            LXIX/1435/18. 
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Ad. pkt 5 

 

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta   

Bydgoszczy (13). Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż 

omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu                      

i Polityki Finansowej.  

 

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 

W.4 20 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 9 głosów „wstrzymujących” 

Uchwała została podjęta i oznaczona             LXIX/1436/18. 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział, że 

przychodzi czas rzeczywistego pożegnania. Podziękował Radnym za pracę w 4 - 

letniej kadencji. Radni podejmowali decyzje właściwe dla bydgoszczan. 

Podziękował bydgoszczanom, którzy obdarzyli jego osobę w trzech kolejnych 

kadencjach wyborem. Miał zaszczyt sprawowania funkcji służebnej. Praca 

radnych również ma charakter służebny. Przypomniał, że odbyło się 69 

posiedzeń Rady Miasta, podjęto 1436 uchwał. Życzył pomyślności radnym,  

którzy zasiądą w nowej kadencji Rady Miasta.  Jeszcze raz podziękował 

Radnym oraz Bydgoszczanom.  

W związku z zakończeniem kadencji Rady Miasta Bydgoszczy 2014 - 2018 

poprosił o zwrot komputerów do Wydziału Informatyki.  

Ponadto poprosił o zwrot kluczy do skrzynek radnych oraz ich opróżnienie do 

16 listopada br.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta zamknął 

LXIX sesję RM. 

 

 

                                                             Przewodniczący Rady Miasta   

 

 

                                                                                 dr Zbigniew Sobociński   
 

Protokolant 

  

Eliza Barańska 

 


